
 

   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek č. 1 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: EXC2120 Mikrocentrifuga 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006254 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČO: 00216224 

Jejímž jménem jedná:  

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan 
Přírodovědecké fakulty 

 

(dále v textu jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel zahájil dne 23. 11. 2021 výběrové řízení na výše uvedenou, předmětnou veřejnou zakázku malého 
rozsahu. Dne 26. 11. 2021 a 29. 11. 2021 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 
následujícího znění (zadavatel ponechává znění žádosti v původním znění a označuje jej v následujícím textu 
kurzívou): 

 

Dotaz č. 1 ze dne 26. 11. 2021 

Dobrý den, 
 
v rámci zadávacího řízení „EXC2120 Mikrocentrifuga" Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz: 
Bude zadavatel akceptovat centrifugu s níže uvedeným parametrem nastavení rychlosti? 
Minimální rozsah otáček 200 rpm - 15 000 rpm s krokem nastavení otáček 100 rpm. 
 

Dotaz č. 2 ze dne 29. 11. 2021 

Dobrý den, 

prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím bodě: 

Požadujete centrifugu s krokem nastavení otáček 10 rpm. Hodnoty otáček pro stáčení vzorků v laboratořích se 
pohybují v řádech 100 rpm. Je možné nabídnout centrifugu s tímto krokem nastavení otáček, tedy krok 100 rpm? 

https://zakazky.muni.cz/vz00006254


   
  Strana 2 (celkem 2) 

Odpověď zadavatele: 

S ohledem na skutečnost, že obsahem obou žádostí byly dotazy směřující ke stejnému technickému parametru 
předmětu veřejné zakázky, poskytuje zadavatel souhrnnou odpověď.  

Zadavatel mění technické podmínky uvedené v příloze č. 2 Zadávací dokumentace, a to následujícím způsobem: 

Původní znění: 

Minimální rozsah otáček 200 rpm - 13 000 rpm s krokem nastavení otáček 10 rpm 

Nové znění: 

Minimální rozsah otáček 200 rpm – 13 000 rpm s krokem nastavení otáček max. 100 rpm 

 

V rámci změny zadávací dokumentace zadavatel navyšuje požadavek na krok nastavení otáček z 10 rpm na max. 
100 rpm. Zadavatel dále konstatuje, že pokud dodavatel nabídne zboží s rozsahem otáček 200 rpm - 15 000 rpm 
bude tento rozsah v souladu se zadávacími podmínkami. Dodavateli však nenáleží žádná výhoda, zejména při 
hodnocení nabídek, která by plynula z nabízeného vyššího rozmezí otáček, než je minimální rozsah zadavatelem 
požadovaný.  

 

S ohledem na charakter změn provedených v zadávacích podmínkách, které mohou mít dopad na okruh 
potenciálních dodavatelů předmětu plnění veřejné zakázky prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 4 
pracovní dny.  

Aktuální lhůtu pro podání nabídek seznají dodavatelé z profilu zadavatele na kartě předmětné veřejné zakázky. 

 

Přílohy: 

1. Návrh smlouvy vč. Technických podmínek ve znění změny č. 1 

2. Technické podmínky ve znění změny č. 1 


